Ia sering berbicara dan menulis tentang pertemuannya dengan orang-orang Sikh, Hindu, dan Kristen di pertemuan-pertemuan publik.

---

<sup>17</sup> Lihat, Tim Bidang Aqidah Dan Aliran Keagamaan “Penjelasan Tentang Fatwa Aliran Ahmadiyah”, dalam Musyawarah Nasional (MUNAS) VII MUI tanggal 26-29 Juli 2005 M./19-22 Jumadil Akhir 1426 H., (<http://www.wikipedia.org/wiki/Ahmadiyyah>)

Karena itu, ia menarik perhatian umat beragama dan menjadi terkenal di kalangan pemerintah setempat.

Sejak usia dini, Mirza Ghulam Ahmad mulai mendapatkan wahyu dari Tuhan, dan seiring berjalannya waktu, jumlah pengalaman wahyu yang dialaminya semakin bertambah.

Seperti dijelaskan diatas bahwa, Majelis Ulama Indonesia dalam Munas II tahun 1980 menyatakan bahwa Ahmadiyah adalah Jamaah di luar Islam, sesat dan menyesatkan<sup>26</sup>. Fatwa yang sama dikeluarkan pada tahun 2005 dalam suatu Keputusan Fatwa Majelis Ulama Indonesia melalui Musyawarah Nasional MUI VII, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426H./ 26-29 Juli 2005 M yang dituangkan dalam Surat Keputusan MUI Nomor: 11/Munas VII/MUI/15/2005. Jadi, Fatwa kedua ini bersifat penegasan atas fatwa yang dikeluarkan sebelumnya.

Bukan hanya di Indonesia, jauh sebelumnya sudah ada keputusan serupa dalam level internasional.

Sofianto, Kunto. *Tinjauan Kritis Jemaat Ahmadiyah Indonesia*. Islamabad: Neratja Press, 2014.

Tim Bidang Aqidah Dan Aliran Keagamaan. “Penjelasan Tentang Fatwa Aliran Ahmadiyah.” Dalam Musyawarah Nasional (MUNAS) VII MUI, tanggal 26-29 Juli 2005 M./19-22 Jumadil Akhir 1426 H. Wikipedia. <http://www.wikipedia.org/wiki/Ahmadiyyah>.

Van Bruinessen, Martin. “Gerakan Sempalan di Kalangan Umat Islam Indonesia: Latar Belakang Sosial-Budaya (Sectarian Movements In Indonesian Islam: Social and Cultural Background).” *Ulumul Qur’an* Vol. III No. 1 (1992): 16-27.

\_\_\_\_\_.